század nagy tudósa Al-
Mejdáni, ki az irodalomból tudomására jutot t összes példabeszé-
dek és közmondások gyűjteményét állította egybe, oly módon,
hogy minden mondás mellé a hagyományban megőrizett vonat-

*) Am thai al-'arab, Stambul 1300 (1882).

*) E munkát vette Frey tag G. W. alapul könyvében : Arabum pro-
verbia, vocalibus instru.vit, latiné vertit, commentariis illustravit G. W. F .
(3 kötet) Bonnse 1838—43. Azóta a fontos munkának (példabeszédek és
eommentar) eredetije a búláki államnyomdából is kikerült : Madema' al-
amthál 2 köt. 1283 (1866). Most a tudomány czéljaira általában az eredeti
kiadást használjuk.

Valamint Hirában a keresz-
tyénség befolyása, úgy a nagyszámú zsidó lakossággal bíró Medi-
nában a zsidók közvetítettek a pogány arabokkal az írás ismeretét.
Tényleg a történeti hagyomány számos példát említ éppen a me-

') L. czikkemet A Szinai félsziget régiségeiről («Arclaeologiai Érte-
sítő. 1892, 58. 1.).

2) Ibn Kutejba Adah al-Katib (Kairo 1300 = 1883) 180. lap Al-Za-
makhsari, Aszdsz al-baldga czimű szótára (Kairo 1299 = 1882) a nsd szó
alatt (II. köt. 290. lap.

3) Al-Tabari. Annales ed. Leyden I. köt. 1770. lapján.

század második felében).
Eletének körülményei és próbák költeményeiből a Kitáb al-agúni I I . köte-
tében találhatók, a 18—43. lapokon.

*) Kitáb al-agání V. kötet 166. 1. Hariri Dunát al-gawwász, ed.
Thorbecki (Lipcse, 1871) 177. lap. Al-Anbári. Nuzhat al-alibbá (philologu-
sok életrajzai, Kairo 1294=1877) 44—50. lapokon.

3) Lásd Muhammedanische Studien II . köt. 203. lapja jegyzetében
felemlített helyeket.